
平成３１年３月吉日 

岐阜県バレーボール協会関係者 様 

岐阜県バレーボール協会 

審 判 委 員 会         

委員長   新海 正和    

 

「平成３１年度 岐阜県６・９人制バレーボール競技規則伝達講習会」 

の開催について(案内) 

 

  陽春の候 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、岐阜県バレーボール協会審判委員会に対しご支援、ご協力を賜りまして大変感謝

いたしております。 

  さて、標記講習会を下記の通り開催しますので、ご案内いたします。つきましては、公務

ご多忙のこととは存じますが、多数の方々が参加されますよう、各地区・種別の審判員、バ

レーボール競技関係者にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

                                     記 

 

 １．期 日      平成３１年４月２０日（土） 

 

 ２．会 場      【講義・実技】せきしんふれ愛アリーナ        

（旧関市総合体育館）『会議室・体育館』 

                    (〒501-3802 岐阜県関市若草通2丁目1番地   TEL 0575-23-7766) 
 

３．講 義      ①「平成３１年度 ６・９人制競技規則の改・修正点」に関する講義 
②「平成３１年度 ６・９人制ルール取り扱い」に関する講義ならびに 

実技研修」 
 

４．講 師      岐阜県バレーボール協会審判委員会委員及び指導部部員 

 

 ５．モデルチーム 県内高校生チーム（予定） 

 

６．日 程       １２：４５～１３：００     受   付  《２F会議室前》 

                 １３：００～１３：１０    開 講 式 

                 １３：１０～１６：５０     講 義 ・ 実技 

                 １６：５０～１７：００    閉 講 式 

 

 ７．参加費      ５００円  講習会受講料（講習会当日、受付にて徴収いたします。）  

 

 ８．持ち物      ２０１９年度６・９人制ルールブック、ホイッスル、筆記用具、体育館

履き、運動のできる服装をご準備下さい。 

         ※２０１９年度６・９人制ルールブック購入に関しては、所属地区また

は種別審判委員長にお問い合わせ下さい。 

 

  ９．連 絡      ご不明な点がある方は、所属地区または種別審判委員長へお尋ねください。 

 

１０．その他   会議室の座席数（100席余り）には限りがございますので、早めにお越し

ください。尚、椅子がご用意できない場合もございますのでご容赦くださ

い。 


